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Begrundelse 

I en konkret sag fra Odense, hvor en ung stude- 
rende har fundet et større pengebeløb i en af- 
faldscontainer, har hun efterfølgende fået 62.000 
kr. i findeløn. Som følge heraf risikerer hun nu at 
skulle tilbagebetale SU. Spørgeren finder det 
urimeligt, at findeløn medregnes som egenind- 
komst, sådan at studerende risikerer at skulle 
betale SU tilbage, og at staten dermed profiterer 
af den glædelige begivenhed, det er, når en for- 
svundet eller stjålet genstand bliver fundet og 
tilbageleveret til rette person. På denne bag- 
grund ønskes ministerens tilkendegivelse af, om 
hun vil tage initiativ til at, findeløn ikke længere 
skal medregnes som egenindkomst ved SU-be- 
regning. 

Svar (3/6 03) 

Undervisningsministeren (Ulla Tørnæs): 
Det skal overvejes grundigt, inden man begyn- 
der at undtage skattepligtige indkomster fra SU- 
egen-indkomsten. Der er en god og fornuftig be- 
grundelse for, at egenindkomsten er knyttet til 
de skattepligtige indkomster, og den kan man 
ikke se bort fra. Man har valgt at definere egen- 
indkomstbegrebet, som de indkomster, der ind- 
går i eller henføres til den skattepligtige ind- 
komst, da dette er et kendt begreb. 

Hvad der er omfattet af skattepligten, hører 
under skatteministerens ressort. 

Som jeg nævnte i mit svar af 22. maj 2003 på 
spørgsmål nr. S 3324 fra (MF) Pernille Rosen- 
krantz-Theil, er der i SU-loven en række mulig- 
heder for at tilpasse indkomsten til forholdene, 
ligesom der er dispensationsadgang i ganske 
særlige tilfælde. 

Spm. nr. S 3338 

Til miljøministeren (15/5 03) af: 
Jørn Dohrmann (DF): 
»Kan ministeren oplyse, hvor stort et beløb 
Skov- og Naturstyrelsen modtager i løbende le- 
jeindtægt fra de statsejede sommerhusgrunde -  
en lejeindtægt, der i givet fald vil bortfalde ved 
et salg af grundene?« 

Begrundelse 

Der henvises, til artiklen: »Statssalg af fritids- 
grunde« i Jyllands-Posten den 14. maj 2003. 

Svar (26/5 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Skov- og Naturstyrelsen har i 2003 en samlet le- 
jeindtægt for de ca. 600 sommerhusgrunde ved 
Vestkysten på 10,6 mill. kr. 

I lejeindtægten indgår et beløb til dækning af 
ejendomsskatter på op til 40 % af lejen. Hvis 
ejendomsskatterne overstiger 40 % opkræves 
det overskydende beløb hos lejerne. 

Der foreligger ikke i øjeblikket nogen opgø- 
relse af de samlede ejendomsskatter for som- 
merhusgrundene. Skov- og Naturstyrelsen 
skønner, at ejendomsskatterne udgør mellem 2,6 
og 4,4. millioner kr. årligt, svarende til at netto- 
indtægten ved udlejningen er ca. 6-8 mill. kr. 

Spm. nr. S 3339 

Til miljøministeren (15/5 03) af: 
Jørn Dohrmann (DF): 
»Vil ministeren i forbindelse med den aktuelle 
debat om salg af statsejede sommerhusgrunde 
oplyse, hvordan man hidtil har fastsat prisen for 
leje af en sommerhusgrund, som staten ejer?« 

Begrundelse 

Der henvises til artiklen: »Statssalg af fritids- 
grund« i Jyllands-Posten den 14. maj 2003. 

Svar (26/5 03) 

Miljøministeren (Hans Christian Schmidt): 
Indtil 1974 lå lejen for en sommerhusgrund 
langt under markedslejen. Sommerhusene blev 
som følge heraf handlet til priser, der lå langt 
over den pris, der svarede til værdien af lejerens 
sommerhus. I virkeligheden betalte den nye ejer 
både for sommerhuset og for retten til at overta- 
ge et billigt lejemål. 11974 besluttede man at æn- 
dre på dette. Lejen blev sat op til markedslejen, 
uden at staten dog skulle være prisførende. 


